Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

 INDICAÇÃO /2018

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja

encaminhado veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo Câmara,

ao Excelentíssimo Senhor Vice-Governador Raul Henry, ao Ilustríssimo Diretor

Presidente da COMPESA Senhor Roberto Cavalcanti Tavares e ao Ilustríssimo

Gerente Regional da COMPESA do Agreste Central Senhor Mário Heitor Filho, a fim

de que os moradores de RIACHO DOCE, Zona Rural desta municipalidade, sejam

contemplados com o abastecimento de água, através da rede de fornecimento de

água encanada.

JUSTIFICATIVA

      No intuito de atender a solicitação dos moradores de RIACHO DOCE, visando

sempre o bem estar dos cidadãos caruaruenses, solicito que a localidade

supramencionada passe a ser abastecida pela COMPESA, por meio da rede de

água encanada.

      A população da localidade em tela tem sido constantemente penalizada pela

falta de água potável suficiente para atender necessidades de primeira ordem como

manipulação de alimentos, higiene pessoal, entre outras, que incidem diretamente

na qualidade de vida da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 13 de setembro 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

                             Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

       Vale destacar que os moradores do citado lugar, por vezes têm que comprar

água, vendida em carros pipa, por um valor exorbitante, sacrificando essa

comunidade que na sua maioria é de baixa renda. O fornecimento de água através

de rede canalizada, sem dúvida, irá minimizar o sofrimento dos moradores que até

então, padecem com a escassez desse líquido tão precioso e vital para todos.

      Certo de contar com a aprovação dos Nobres Edis, desta presente Indicação,

estimo votos de apreço e consideração.

      Da decisão dessa Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionada acima, bem

como a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru Raquel Lyra e à

Imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 13 de setembro de 2018.

  SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

		2018-09-12T23:59:16-0300
	Vereador Sérgio Siqueira

		2018-09-13T00:00:02-0300
	Vereador Sérgio Siqueira